

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBRA :** PRAÇA MUNICIPAL  
**PROP :** MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE  
**LOCAL :** RUA QUERINO SCARAVONATTI ESQ. C/ RUA SÃO MIGUEL,S/Nº, CENTRO - BANDEIRANTE / SC  
**ÁREA :** 8.540,43m<sup>2</sup> Data: MARÇO/09

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR PARCIAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1.6.10</b>		<b>REDE HIDRO-SANITÁRIA</b>					
1.6.10.1	26305/001	Ponto hidráulico 20mm	9,00	un	48,45	436,05	
1.6.10.2	26305/003	Ponto hidráulico 25mm	3,00	un	69,98	209,94	
1.6.10.3	26308/002	Colocação de reservatório 500L qualquer material inclusive peças de apio em alvenaria e madeira serrada e flanges de ligação hidráulica, exclusive fornecimento de reservatório.	1,00	un	215,64	215,64	
1.6.10.4	26308/003	Colocação de reservatório 1000L qualquer material inclusive peças de apio em alvenaria e madeira serrada e flanges de ligação hidráulica, exclusive fornecimento de reservatório.	3,00	un	237,24	711,72	
1.6.10.5	26309/001	Fornecimento de caixa de agua em fibra de vidro 500 Lts	1,00	un	154,00	154,00	
1.6.10.6	26309/002	Fornecimento de caixa de agua em fibra de vidro 1000 Lts	3,00	un	240,79	722,37	
1.6.10.7	42960*	Ponto de esgoto 40mm	9,00	un	31,91	287,19	
1.6.10.8	42961*	Ponto de esgoto 50mm	3,00	un	41,33	123,99	
1.6.10.9	26306/001	Ponto de esgoto 100mm (Vaso Sanitário)	3,00	un	55,04	165,12	
1.6.10.10	42968*	Ponto de ventilação 50 mm c/ 01 saídas	3,00	un	51,45	154,35	
1.6.10.11	43154*	Fossa séptica	1,75	m <sup>3</sup>	369,28	646,24	
1.6.10.12	43155*	Sumidouro	1,25	m <sup>3</sup>	369,28	461,60	
1.6.10.13	11788/001	Caixa de gordura PVC 250x 230x75mm	1,00	un	44,50	44,50	
1.6.10.14	24239/001	Caixa de inspeção/esgoto 50x50x40cm com tampa	2,00	un	86,52	173,04	
		<b>Total do item 1.6.10.....R\$</b>					<b>4.505,75</b>
<b>1.6.11</b>		<b>LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS</b>					
1.6.11.1	11547/001	Assento plástico	3,00	un	12,66	37,98	
1.6.11.2	6008	Porta toalha	3,00	un	19,60	58,80	
1.6.11.3	26331/002	Espelho com moldura de alumínio fixado com bucha	0,72	m <sup>2</sup>	213,96	154,05	
1.6.11.4	6004	Papeleira de louça de embutir	3,00	un	26,40	79,20	
1.6.11.5	26576/002	Torneira de pia metálica cromada	2,00	un	32,25	64,50	
1.6.11.6	26576/005	Torneira de lavatório metálica cromada	5,00	un	30,26	151,30	
1.6.11.7	24135/001	Vaso sanitário completo com metais	3,00	un	187,77	563,31	
1.6.11.8	11545/001	Cuba de aço inox 400x340x110mm (nº 3) em chapa 20.304 válvula de escoamento tipo americana 1623 sifão 1680 1 1/2"X1 1/2" exclusive torneira fornecimento e colocação	2,00	un	156,59	313,18	
1.6.11.9	11531/001	Cuba louça branca em bancada inclusive torneira e complementos válvula, sifão e rabicho)	5,00	un	172,54	862,70	
1.6.11.10	24207/001	Registro de gaveta metálico com canopla 1"	3,00	un	75,76	227,28	
1.6.11.11	68587/1	Conj. de três barras apoio metálicas cromadas p/ bwc def.	2,40	m	34,22	82,13	
1.6.11.12	11539/001	Mictório de Louça com metais e acessórios de instalação	2,00	un	176,70	353,40	
1.6.11.13	26330/002	Banca granito para pia L=60cm e=3cm em parede	2,40	m	163,56	392,54	
1.6.11.14	26330/002	Banca granito para lavatórios L=60cm e=3cm em parede	4,40	m	163,56	719,66	
1.6.11.15	11548/001	Painel divisórias de granito (mictórios)	0,81	m <sup>2</sup>	396,85	321,45	
		<b>Total do item 1.6.11.....R\$</b>					<b>4.381,49</b>
<b>1.6.12</b>		<b>ESQUADRIAS INTERNAS E EXTERNAS</b>					
1.6.12.1	68592/001	Janela de alumínio anodizado (correr)	3,20	m <sup>2</sup>	297,87	953,18	
1.6.12.2	25702/003	Porta chapeada de madeira angelim c/ forra, vistas e ferr.	2,94	m <sup>2</sup>	157,26	462,34	
1.6.12.3	68588/002	Porta de alumínio venez. anodizado de abrir c/ ferragens	5,25	m <sup>2</sup>	411,93	2.162,63	
		<b>Total do item 1.6.12.....R\$</b>					<b>3.578,16</b>
<b>1.6.13</b>		<b>SOLEIRAS E PEITORIS</b>					
1.6.13.1	68454/001	Soleira de granito 15 cm (Portas externas)	2,50	m	36,27	90,68	
1.6.13.2	68454/002	Soleira de granito 12 cm (Portas internas)	1,40	m	29,02	40,63	
1.6.13.3	23755/001	Peitoril de granito 15cm	4,00	m	29,02	116,08	
		<b>Total do item 1.6.13.....R\$</b>					<b>247,38</b>
<b>1.6.14</b>		<b>PINTURA INTERNA E EXTERNA</b>					
1.6.14.1	11540/001	Selador acrílico 1 demão	78,34	m <sup>2</sup>	2,82	220,92	
1.6.14.2	26320/002	Pintura acrílica de paredes 02 demãos	78,34	m <sup>2</sup>	9,12	714,46	
1.6.14.3	68602/001	Pintura de esmalte sintético para abas	33,54	m <sup>2</sup>	11,46	384,37	
1.6.14.4	23763/001	Pintura de esmalte sintético para esquadrias de madeira	5,88	m <sup>2</sup>	15,25	89,67	
		<b>Total do item 1.6.14.....R\$</b>					<b>1.409,42</b>
		<b>Sub-Total.....R\$</b>					<b>14.122,20</b>